
1 
 

Číslo smlouvy: 0019/2021 

 

Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gynekologie a 

porodnictví – vlastní specializovaný výcvik 

 
 
Ústav pro péči o matku a dítě 
příspěvková organizace 
se sídlem Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4 - Podolí 
zastoupená: doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
IČ: 0023698 
DIČ: CZ00023698 
(dále jen „ÚPMD“) 
 

a 

Masarykova nemocnice Rakovník, s.r.o. 

se sídlem: Kotíkovská 927/19, 323 00 Plzeň 

IČ: 05212146 

DIČ: CZ699002873 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 32932 

zastoupená: MUDr. Tomášem Jedličkou, MHA, ředitelem 

(dále jen „nemocnice“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu, tuto rámcovou Smlouvu o 

spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gynekologie a porodnictví – vlastní 

specializovaný výcvik (dále jen „smlouva"): 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. ÚPMD je akreditovaným pracovištěm, které získalo od Ministerstva zdravotnictví ČR dne 

20. 9. 2019 akreditaci v oblasti Gynekologie a porodnictví – vlastní specializovaný výcvik, 

k uskutečňování vzdělávacího programu podle výše uvedeného zákona o lékařích.   

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců nemocnice k atestaci v oblasti uvedené čl. I. 

odst. 2 této smlouvy, konkrétně v této části vzdělávacího programu:  

a) Povinná odborná praxe v oboru gynekologie a porodnictví: gynekologie a porodnictví 

(poskytovatel zdravotních služeb s akreditací I. nebo II. typu), na akreditovaném zařízení II. 

typu (zařízení s akreditací EBCOG) 



2 
 

b) Povinná odborná praxe v oboru gynekologie a porodnictví: ambulantní zařízení 

registrujícího gynekologa 

 

Podrobný vzdělávací program zahrnující délku povinné odborné praxe v oboru gynekologie a 

porodnictví na konkrétním pracovišti je Přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

2. Na základě této smlouvy zajistí ÚPMD příslušnou část vzdělávacího programu v oboru 

gynekologie a porodnictví – vlastní specializovaný výcvik na pracovišti s akreditací I. typu nebo 

II. typu (pracoviště s akreditací EBCOG) pro obor Gynekologie a porodnictví.  

 

3. Konkrétní podmínky praxe zaměstnanců a termíny stáží budou sjednány v závislosti na 

potřebách nemocnice a možnostech ÚPMD formou individuálních smluv o dočasném přidělení 

zaměstnance na stáž. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ÚPMD se zavazuje, že v souladu s touto smlouvou bude vyvíjet součinnost při zajištění 

koordinace specializačního vzdělávání dle příslušného vzdělávacího programu a umožní 

zaměstnancům nemocnice vykonávat v jeho zařízení praxi. Tyto činnosti budou zajišťovány 

dostatečně kvalifikovanými pracovníky příslušných oddělení ÚPMD. 

 

2. Nemocnice se při umístění svých zaměstnanců limitována kapacitními možnostmi ÚPMD. 

Specializační vzdělávání probíhá v souladu s platnými pracovně právními předpisy.  

 

3. ÚPMD se zavazuje, že s ohledem na provoz příslušného pracoviště vytvoří odpovídající 

podmínky pro průběh odborné praxe a bude udržovat její odbornou kvalitu na patřičné úrovni. 

IV.  

Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou 

smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva muže být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 

stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 

3. Smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu porušeni smluvních závazků 

druhou stranou, o této skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna neprodleně písemně 

vyrozumět druhou stranu, přičemž smlouva zaniká poslední den měsíce následujícího od 

doručení písemného vyrozumění, nedohodnou-li se strany jinak; 

c) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a 

její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 



3 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  

 

2. Nedílnou součásti této smlouvy jsou individuální smlouvy podle článku II. odstavce 3 této 

smlouvy. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně 

nikoli v tísni za nápadné nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne 18. 1. 2021                                V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

________________________________   ________________________________ 

Ústav pro péči o matku a dítě  Masarykova nemocnice Rakovník, s.r.o.  

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. MUDr. Tomáš Jedlička, MHA  

ředitel  ředitel    

        

 


